П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КАРАГАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

28.02.2022 297-01-02-114

г и
О проведении открытого
фестиваля детских команд КВН

Руководствуясь муниципальной программой Карагайского
муниципального округа «Молодежь Карагайского муниципального округа»,
утвержденной постановлением администрации Карагайского муниципального
района Пермского края от 23 сентября 2020 г. № 297-01-02-539
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 1 марта по 1 апреля 2022 г. открытый фестиваль детских
команд КВН (далее -  Фестиваль).

2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля.
3. Настоящее постановление вступает силу со дня его опубликования,

подлежит размещению на Официальном сайте Администрации Карагайского
муниципального округа Пермского края.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Карагайского муниципального округа Пермского края
по социальным вопросам Можарову К.Г.

Г лава муниципального округа -
глава администрации Карагайского
муниципального округа Пермского края

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Карагайского муниципального округа
Пермского края
от 28.02.2022 №297-01-02-114

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого фестиваля детских команд КВН

1. Общее положение
1.1. Настоящее положение о проведении открытого фестиваля детских

команд КВН (далее -  Фестиваль) определяет цели и задачи, порядок участия
команд и требования, предъявляемые к участникам.

1.2. Учредитель Фестиваля -  администрация Карагайского
муниципального округа Пермского края.

1.3. Организатор Фестиваля -  МБУК «Карагайский районный дом
культуры и досуга».

2. Цели и задачи
2.1. Цель -  создание условий для раскрытия творческого, личностного

потенциала детей и молодежи Карагайского муниципального округа.
2.2. Задачи:
2.2.1. популяризация движения КВН в Карагайском муниципальном

округе;
2.2.2. создание условий для творческой самореализации молодежи

Карагайского муниципального округа;
2.2.3. развитие интеллекта, исполнительского мастерства и сценической

культуры команд КВН.

3. Условия проведения Фестиваля
3.1. Участники -  сборные команды образовательных организаций,

учреждений культуры и объединений, состоящие из молодых людей в возрасте
до 18 лет, подавшие заявки на участие в Фестивале (далее -  Команда).
Количество команд не ограничено.

4. Порядок проведения Фестиваля
4.1. Фестиваль проводится в режиме онлайн, ход Фестиваля и итоги

публикуются на страницах социальных сетей «Карагайский дом культуры и
досуга» (https://vk.com/krdkid) и «Молодежка Карагай»
(https://vk.com/youngkaragay).

4.2. Тема игры приурочена к 6 апреля -  Дню русской народной сказки.
4.3. Для участия в Фестивале необходимо:
4.3.1. подать заявку до 14 марта 2022 г. включительно по форме

(Приложение 1) на адрес электронной почты elviravugova@gmail.com.

https://vk.com/krdkid
https://vk.com/youngkaragay
mailto:elviravugova@gmail.com

4.3.2. направить текстовые и видео- материалы для редакторского
просмотра до 22 марта 2022 г. включительно.

4.3.3. снять итоговое видеовыступление команды в формате конкурса
«Приветствие» или «Фристайл» (хронометраж -  не более 3.5 минут)
в формате не менее 1280 х 720 и отправить срок до 28 марта 2022 г.
включительно.

4.4. Команды, не прошедшие редакторский просмотр, могут быть не
допущены до участия в Фестивале.

5. Критерии оценки выступления команды
5.1. Выступления команд-участниц оцениваются по следующим

критериям:
5.1.1. Артистизм;
5.1.2. Оригинальность выступления;
5.1.3. Наличие имиджа команды (внешний вид, сценическая культура,

актерское мастерство участников);
5.1.4. Соответствие заданной тематике и содержательность выступления

команды;
5.1.5. Динамичность выступления;
5.1.6. Музыкальное оформление программы;
5.1.7. Соблюдение регламента.

6. Порядок подведения итогов Фестиваля
6.1. Для определения победителей Фестиваля формируется жюри.
6.2. Оценки за выступление команд члены жюри заносят в оценочные

листы, по данным которых считается средний балл для каждой команды.
6.4. Победитель определяется по максимально набранным в ходе

Фестиваля баллам.
6.5. Видеовыступления и результаты Фестиваля публикуются на

страницах социальных сетей «Карагайский дом культуры и досуга»
https://vk.com/krdkid и «Молодежка Карагай» https://vk.com/youngkaragay 1
апреля 2022 г.

6.6. Командам -  участницам вручаются дипломы участника.
6.7. Команда, набравшая наибольшее количество баллов награждается

дипломом и кубком победителя.

7. Заключительные положения.
7.1. Расходы, связанные с проведением Фестиваля осуществляются за

счет средств муниципальной программы Карагайского муниципального округа
«Молодежь Карагайского муниципального округа», утвержденной
постановлением администрации Карагайского муниципального района
Пермского края от 23 сентября 2020 г. № 297-01-02-539.

7.2. Вопросы по условиям проведения Фестиваля можно присылать по
адресу электронной почты elvirayugova@gmail.com с пометкой в теме письма
«КВН» или по тел. 3-14-63, 8-912-486-23-59. Контактное лицо: Югова Эльвира
Эдуардовна.

https://vk.com/krdkid
https://vk.com/youngkaragay
mailto:elvirayugova@gmail.com

Приложение к положению о
проведении открытого фестиваля
детских команд КВН

Форма заявки на участие в открытого фестиваля КВН

1. Наименование учреждения
2. Название команды
3. Опыт игр в КВН (указать, если

ранее играли/не играли, если
играли, то где)

4. Руководитель команды (ФИО,
должность)

5. Электронная почта, номер
телефона руководителя
команды и ссылка на
социальную сеть ВК

6. Капитан команды (ФИО,
сотовый телефон)

7. Количество человек в команде
8. ФИО членов команды, возраст 1.

2.
. . •

В соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.2006 г. «О персональных
данных» № 152-ФЗ, подавая заявку на участие в открытом фестивале детских команд КВН, Вы даете
согласие Администрации Карагайского муниципального округа Пермского края, МБУК
«Карагайский районный дом культуры и досуга» на обработку и хранение персональных данных
включающих фото и видео изображения.
Администрации Карагайского муниципального округа Пермского края, МБУК «Карагайский
районный дом культуры и досуга» предоставляется право осуществлять все действия (операции) с
персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление,
изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Организатор вправе
обрабатывать персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных,
включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами,
регламентирующими предоставление отчетных данных (документов).

Подпись руководителя
учреждения

М.П.
/

Дата: